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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

11 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (Enhedslisten). 

 

Spørgsmål nr. 11: 

”Vil ministeren oplyse om den økonomiske situation for Handicapidrættens Vi-

denscenter i betragtning af, at der stadig ikke er nogen afklaring af driftstilskuddet 

for 2016? Hvad har ministeren gjort i den forbindelse, og hvilke planer har ministe-

ren for den fremtidige finansiering af Handicapidrættens Videnscenter?” 

 

Endeligt svar: 

Jeg kan selvsagt ikke oplyse om den samlede økonomiske situation for Handicap-

idrættens Videnscenter, da jeg ikke har indsigt heri.  

 

Jeg kan oplyse, at Handicapidrættens Videnscenter aktuelt modtager støtte via ud-

lodningsmidler til andre idrætsformål, der udmøntes af Kulturministeriet samt mid-

ler udmøntet i forbindelse med satspuljeforhandlingerne på Beskæftigelsesministe-

riets område.  

 

Kulturministeriet oplyser, at der senest via et aktstykke i maj 2015 er udmøntet 1,6 

mio. kr. til Handicapidrættens Videnscenter.   

 

I forbindelse med satspuljeforhandlingerne for 2012 på Beskæftigelsesministeriets 

område fik Handicapidrættens Videnscenter bevilget 4,9 mio. kr. i årligt i perioden 

2013-2015. Senest fik Videnscentret i forbindelse med satspuljeforhandlingerne for 

2015 bevilget støtte på 1,3 mio. kr. i 1. kvartal af 2016.  

 

Aftalepartierne for udmøntning af satspuljen i 2015 vedtog nye retningslinjer for 

udmøntning af midler for støtte til frivillige organisationer, NGO’er m.v. Retnings-

linjerne indebærer blandt andet, at der i satspuljeforhandlingerne kan afsættes mid-

ler til temapuljer til udmøntning i efterfølgende ansøgningsrunder. Herudover kan 

der udmøntes driftsstøtte og i særlige tilfælde forankringsstøtte til projekter, der 

tidligere har modtaget støtte fra satspuljen.  

 

Aftalepartierne var i forbindelse med forhandlingerne i 2015 enige om, at give for-

ankringsstøtte til Handicapidrættens Videncenter af hensyn til, at centret kunne af-

vente udfaldet af forhandlingerne om udmøntning af satspuljen for 2016.  

 

I forbindelse med de kommende forhandlinger på Beskæftigelsesministeriets om-

råde vil der således forventeligt skulle tages stilling til, hvorvidt Handicapidrættens 

Videnscenter kan komme i betragtning til at modtage drift- eller forankringsstøtte, 
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eller om Videnscentret bliver henvist til at søge en eller flere af de temapuljer, der 

eventuelt afsættes i forhandlingerne. 

 

Regeringen har endnu ikke taget stilling til dens prioriteter for udmøntning af sats-

puljen for 2016 og jeg finder det derfor rigtigst ikke at forholde mig til den fremti-

dige finansiering af Videnscentret. Regeringens overordnede prioriteter for satspul-

jen offentliggøres som en del af genfremsættelsen af finanslovsforslaget for 2016.  
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